СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2021                                                                                                                             № 221                                                                                          с. Новиковка

О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.08.2021 №203«Об утверждении Положения о муниципальном  земельном контроле на территории Новиковского сельского поселения»

В целях совершенствования нормативного правового акта

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения  от 30.08.2021 № 203 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Новиковского сельского поселения»  (далее – решение) следующие изменения:

1) раздел 4 приложения к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия)

её должностных лиц
 56. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный  контроль могут быть обжалованы в судебном порядке.

57. Досудебный порядок подачи жалоб на решение администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется.».
2)   дополнить приложение к решению разделом 5 следующего содержания:

«5. Оценка результативности и эффективности деятельности   Администрации при осуществлении муниципального земельного контроля
58. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

59. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля утверждаются решением Совета Новиковского сельского  поселения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  информационных сборниках  и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

Глава Новиковского сельского поселения

 С.Л. Петров